Do you even enjoy the phony stories of phony Dares? Do you even praise the extraordinarily stupid pages of what’s-his-name from Freising? Where Servius afterwards explains what the necromancy of Aeneas was, keep on p. 281

videbis innocentem. Æneam autem proditorem? ^a Et Dionysius non auditur, tantæ diligentæ, tantæ fidei auctor Dionysius ait, refugisse Æneam in arcem: illinc infirmiores, et thesauros misisse: illum ibi restitisse Græcis diu, abiisse Græcis invitis incolumem.

Huius viri adventum in Italiam doles? ^b et nesciebas, Aborigines, genus hominum agreste, sine lege, solutum cum Troianis sic convenisse, et coaluisse, ut invidiæ fuerint vicinis mox, et incomparabilis imperii fortunatissimi iecerint fundamenta. Etiam minæ fortunatæ, de quibus tanto augustius Ilion consurrexerit: irascaris agrestibus illis tamen: et per fugas indignaris receptos. Quid? et hoc igitur tibi ius est, undique exterminare, quos irreparabilis calamitas alicunde dispulerit? Pium certe, humanum, et æquum hoc ius est tuum.

Nam quanta illa fuerit mensura agri, et qualis ager fuerit, qui tributus Troianis fuit, pudet dicere. ^c Iugera duri, atque asperrimi agri septingenta. Sed et hæc felix paupertas. ^d Paupertas, et parsimonia, et honor his habitus extulere imperium nostrum, et urbem nostram rem pulcherrimam effecerunt. ^e Illic Poplicolæ, Curii, Fabritii, Scipiones, Scauri, Menenii Attilii, reliqui: qui divites honorum, pauperes opum aliarum vixerunt. Divitiæ, et luxuria, et honor his habitus imperium nostrum perdiderunt. ^f Otium, et divitiæ ingruentes | miseræ fuere: et ex iustissimo, atque optimo imperium meorum crudele, intolerandumque reddiderunt.

Sic tempora distingues cum auctoribus omnibus: et voluptates, et lascivitates desines Curibus obiectare severis. Antonii desines obiectare crudeles voces: reliqua temporum succedentium: quæ nec laudat quisquam: nec ipse defendere velim: in defensione ego moderatior tanto, qui nec iure utor concesso defendendi etiam nocentes, atque nefarios, quam tu, qui per damnatum omnibus immane nefas, tempora iustissima variis, et iniustissimis omnibus modis accusasti.

Imperium accusasti præstantiorum: quibus per omnem iustitiam, per universalem, ac sempiternam legem naturæ parere habent inferiores: ^g ut sic Philosophi generaliter docent: Dionysius in hac causa nostra respondet. ^b Iustum Romanum imperium Augustino, Ambrosio, Hieronymo, Thomæ, aliis sanctis patribus, et magnis doctoribus visum est. ⁱ Iosephus, Polybius, alii

^a Dionys. 1.